
 1 

 
 

VERBALE DI PROCEDURA NEGOZIATA DEL 07 e 08..11.2016 
APPALTO N.: L625 

 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER LA CONCLUSIONE DI  ACCORDO QUADRO 

PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI, URGENTI E NON URGENTI, 
NECESSARI PER LA POSA IN OPERA IL RESTAURO E LA MANUTENZIONE 
ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI INFISSI INSTALLATI PRESSO GLI 
IMMOBILI DI PROPRIETÀ O IN DISPONIBILITÀ DELLA CITTÀ 
METROPOLITANA DI FIRENZE DI CUI AL LOTTO 1 E 2 ZONA B - CIG: 
6817302793 CUP: B82C16000180003. 

 
L'anno duemilasedici (2016) il giorno 7 (sette) del mese di novembre, in una sala degli Uffici della Città 
Metropolitana di Firenze, posti in via Cavour n. 1, Firenze, alle ore 15.20, in seduta pubblica per 
l’aggiudicazione dei lavori in oggetto, sotto la presidenza del Dott. Otello Cini della Direzione Gare, Contratti 
ed Espropri, ai sensi dell'art. 107, 3° comma, lett. a), del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 20 del Regolamento per la 
Disciplina dei Contratti dell’Ente, si riuniscono: 
 

a) Sig. Maurizio Marinaccio e Sig.ra Laura Campani in qualità di testimoni 
b) Dott.ssa Mariangela Ferrigno, in qualità di Segretario con funzioni verbalizzanti. 

 
Il Presidente dà atto che: 

♦ con atto dirigenziale n. 1741 del 29/09/2016, esecutivo, è stato disposto, tra l'altro: 
a) di approvare gli elaborati riguardanti la conclusione  di un accordo quadro a norma dell’art. 54 del 

D.Lgs. 50/2016, per l’esecuzione dei lavori, urgenti e non urgenti, necessari per la fornitura e posa in 
opera, il restauro e la manutenzione ordinaria e straordinaria degli infissi installati presso gli immobili 
di proprietà o in disponibilità della Città Metropolitana di Firenze di cui al lotto 1 e 2 zona B, 
dell’importo a base di gara di € 995.000,00, di cui € 49.750,00 per oneri relativi alla sicurezza non 
soggetti a ribasso d'asta; 

b) di individuare il contraente mediante procedura negoziata a norma dell’art. 36, comma 2 lett. c) del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m., da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base 
di gara al netto degli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza, determinato mediante ribasso sui 
prezzi unitari, con l’esclusione automatica delle offerte anormalmente basse ai sensi dell’art. 97, c. 8, 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.;  

♦ il Responsabile Unico del Procedimento (art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.) è il Geom. Giorgio Stellini  
della Direzione Viabilità, LL.PP., Protezione Civile, Forestazione e Gestione Immobili; 

♦ la procedura è espletata in modalità interamente telematica sul Sistema Telematico Acquisti Regionale 
della Toscana – Città Metropolitana di Firenze (START) all’indirizzo 
https://start.e.toscana.it/cittametropolitana-fi/; 

♦ in data 06.10.2016 è stato pubblicato avviso di manifestazione di interesse a partecipare alla presente 
procedura di gara; 

♦ hanno presentato richiesta di essere invitati alla procedura, entro il termine perentorio del  giorno 24 
ottobre 2016 alle ore 13:00 n. 173 operatori economici Allegato 1); 

♦ come stabilito nell’avviso di manifestazione di interesse, essendo il numero di manifestazioni di interesse 
pervenute superiore a trenta, l’Amministrazione ha proceduto all’individuazione degli operatori economici 
da invitare, tramite sorteggio, svolto attraverso la piattaforma START; 

♦ con lettera Prot. n. 0123071 del 21.10.2016, inviata tramite la piattaforma START, sono stati invitati a 



 2 

presentare domanda di partecipazione alla procedura, n. 30 operatori economici di cui all’elenco allegato 
(Allegato 2); 

♦ hanno presentato offerta, entro il termine perentorio delle ore 13.00 del giorno 07.11.2016, n. 14 
operatori economici. 

 
Il Presidente comunica che la procedura si svolge con il metodo di offerte segrete e con le modalità riportate 
nella lettera di invito. 
 
L’incaricata dell’espletamento delle operazioni materiali sul sistema, Dott.ssa Mariangela Ferrigno, procede 
all'apertura dei plichi virtuali per la verifica della conformità della documentazione amministrativa alle 
prescrizioni della lettera di invito. 
 
Di ogni concorrente si procederà a verificare che sia stata prodotta la seguente documentazione, con le 
specifiche richieste nella lettera di invito: 

• la domanda di partecipazione, firmata digitalmente dal titolare o legale rappresentante o procuratore 
del soggetto concorrente; 

• il documento di gara unico europeo (DGUE) previsto dall’art. 85 del D.Lgs. 50/2016, firmato 
digitalmente dal titolare o legale rappresentante o procuratore del soggetto concorrente, attestante il 
possesso dei requisiti di ordine generale relativi alla insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 
80 del D.lgs. 50/2016 e il possesso dei requisiti speciali di qualificazione per l’esecuzione di lavori 
pubblici di cui all’art dell’art. 84 del D.Lgs. 50/2016 ed allegato altresì attestazione SOA, in corso di 
validità, adeguata per categoria e classifica ai lavori oggetto dell’appalto e certificazione di qualità 
aziendale ai sensi dell'art. 63 del DPR 207/2010; 

• la garanzia provvisoria contenente l’impegno a rilasciare la garanzia fideiussoria per l’esecuzione del 
contratto (garanzia definitiva);  

• il documento attestante l’avvenuto pagamento a favore dell’ANAC del CONTRIBUTO pari ad € 
80,00; 

• il PASSOE ai fini della verifica dei requisiti tramite il sistema AVCPass. 
 

Si ricorda che i requisiti di qualificazione di cui all’art. 84 del D.Lgs. 50/2016, ai fini dell’ammissione alla gara, 
sono i seguenti:  

• attestazione di qualificazione, rilasciata da una S.O.A. di cui al Dpr 207/2010, regolarmente 
autorizzata, in corso di validità, che documenti la qualificazione nella categoria OS 6 classifica III 
o superiore, nonché essere in possesso della certificazione di qualità aziendale ai sensi dell'art. 63 
del Dpr 207/2010; 

• attestazione di qualificazione, rilasciata da una S.O.A. di cui al Dpr 207/2010, in corso di validità, 
nelle categorie, a «qualificazione obbligatoria», ai sensi dell’art. 12 comma 2 lett. b) della L. 
80/2014, OG2 in classifica I o superiore; 

Si ricorda altresì che appartenendo la categoria OS 6 alle categorie a qualificazione non obbligatoria, è ritenuta 
ammissibile la partecipazione degli operatori in possesso della qualificazione nella categorie generali OG1 e 
OG2 per classifica adeguata agli importi da assumere. 

Si procede quindi all’apertura dei documenti presentati e si rileva quanto segue. 
 
In relazione ai seguenti concorrenti si accerta che all’interno del documento “domanda di partecipazione”, 
firmata digitalmente dai dichiaranti, legali rappresentanti dei concorrenti, gli stessi hanno dichiarato di 
presentare domanda nella forma di raggruppamento temporaneo di impresa da costituire, ai sensi della lettera 
d) art. 45 c. 2 del D.lgs 50/2016, apportando i seguenti requisiti di qualificazione previsti dagli atti di gara: 
 
Costituendo RTI MEC 2000 Srl (Mandataria) che svolgerà il 100% delle lavorazioni della OS6/Hera 
Restauri Srl (Mandante) ) che svolgerà il 100% delle lavorazioni della OG2 possedendo la mandataria 
attestazione SOA, in classifica adeguata, nella categoria OS6 e la mandante attestazione SOA, in classifica 
adeguata, nella categoria OG2.  
 



 3 

Costituendo RTI Carpenteria in ferro SBC Srl (Mandataria) che svolgerà il 77,89% delle lavorazioni 
della OS6/Meridiana Restauri Srl (Mandante) che svolgerà il 22,11% delle lavorazioni della OS6 e il 
100% delle lavorazioni della OG2 possedendo la mandataria attestazione SOA, in classifica adeguata, nella 
categoria OS6 e la mandante attestazione SOA, in classifica adeguata nella categoria OG2.  
 
In relazione ai seguenti concorrenti si accerta che i medesimi hanno presentato domanda di partecipazione, in 
qualità di impresa singola dichiarando quanto segue ai fini della qualificazione: 
 
C.M.C. Centro Meridionale Costruzioni Srl ha dichiarato di possedere attestazione SOA, in classifica 
adeguata, nella categoria OS6 e di subappaltare la categoria OG2. 
 
Consorzio Artigiani Romagnolo Soc. Coop. ha dichiarato di possedere attestazione SOA in classifica 
adeguata, nelle categorie OS6 e  OG2 e, in qualità di consorzio di cui all’art art 45 c. 2 lett. b) del D.lgs 
50/2016, di concorrere per l’impresa consorziata Valserchio Costruzioni Soc. Coop. in relazione alla quale 
allega la “dichiarazione impresa consorziata per le quali il consorzio concorre” e il DGUE 
dell’impresa consorziata contenente le dichiarazioni sul possesso dei requisiti di ordine generale relativi alla 
insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016. Il Consorzio è in possesso della 
certificazione di qualità aziendale ISO 9001 e della ISO 14001 e applica una riduzione della garanzia 
provvisoria ai sensi dell'art. 93, comma 7, del D.Lgs. 50/2016. 
 
La seduta viene sospesa alle ore 17.30 e riprende il giorno 08 novembre 2016 alle ore 9.15 
 
In relazione ai seguenti concorrenti si accerta che i medesimi hanno presentato domanda di partecipazione, in 
qualità di impresa singola dichiarando quanto segue ai fini della qualificazione: 
 
Cricchi Srl ha dichiarato di possedere attestazione SOA, in classifica adeguata, nella categoria OG2. 
 
Edil Tecna Srl ha dichiarato di possedere attestazione SOA, in classifica adeguata, nella categoria OG1 e di 
subappaltare la categoria OG2. 
 
Franco Costruzioni Generali Srl ha dichiarato di possedere attestazione SOA, in classifica adeguata, nella 
categoria OG1 e nella categoria OG2. 
 
Oplonde Srl ha dichiarato di possedere attestazione SOA, in classifica adeguata, nella categoria OG1 e nella 
categoria OG2. 
 
Raveggi Srl ha dichiarato di possedere attestazione SOA, in classifica adeguata, nella categoria OS6 e di 
subappaltare la categoria OG2. 
 
Vespignani Costruzioni Srl ha dichiarato di possedere attestazione SOA, in classifica adeguata, nella 
categoria OG2. 
 
Ventra Antonio Srl ha dichiarato di possedere attestazione SOA, in classifica adeguata, nella categoria OG2. 
 
In relazione ai seguenti concorrenti si accerta che all’interno del documento “domanda di partecipazione”, 
firmata digitalmente dai dichiaranti, legali rappresentanti dei concorrenti, gli stessi hanno dichiarato di 
presentare domanda nella forma di raggruppamento temporaneo di impresa da costituire, ai sensi della lettera 
d) art. 45 c. 2 del D.lgs 50/2016, apportando i seguenti requisiti di qualificazione previsti dagli atti di gara: 

 
Costituendo RTI Costruzioni Metalliche Srl (Mandataria) che svolgerà il 100% delle lavorazioni della 
OS6/Di Gregorio Snc (Mandante) che svolgerà il 100% delle lavorazioni della OG2 possedendo la 
mandataria attestazione SOA, in classifica adeguata, nella categoria OS6 e la mandante attestazione SOA, in 
classifica adeguata, nella categoria OG2. 
 
Costituendo RTI Solfatara Società Cooperativa (Mandataria) che svolgerà il 100% delle lavorazioni 
della OS6/Catuogno Costruzioni srl (Mandante) che svolgerà il 100% delle lavorazioni della OG2 



 4 

possedendo la mandataria attestazione SOA, in classifica adeguata, nella categoria OS6 e OG1, e la mandante 
attestazione SOA, in classifica adeguata, nella categoria OG2. 
 
Costituendo RTI Tecnology Group Credendino Srl(Mandataria) che svolgerà il 100% delle 
lavorazioni della OS6/Orrù Franco (Mandante) che svolgerà il 100% delle lavorazioni della OG2 
possedendo la mandataria attestazione SOA, in classifica adeguata, nella categoria OS6 e la mandante 
attestazione SOA, in classifica adeguata, nella categoria OG2. 
 
Dalla verifica della documentazione prodotta dai concorrenti si rileva che; 
� l’impresa Cricchi Srl non ha compilato nel DGUE parte III lettera C, la parte inerente la dichiarazione 

sulle situazioni di cui all’articolo 80, comma 5, lett. b), del Codice ovvero se si trova in una delle condizioni 
di cui ai punti “b) liquidazione coatta c) concordato preventivo d) è ammesso a concordato con continuità aziendale”; 

� l’impresa Franco Costruzioni Generali Srl in luogo della garanzia provvisoria di cui al paragrafo 10 
lettera A.6) della lettera di invito ha allegato la “Domanda di partecipazione alla gara”; 

� l’impresa Raveggi Srl non ha compilato nel DGUE parte III lettera C, la parte inerente la dichiarazione 
sulle situazioni di cui all’articolo 80, comma 5, lett. b), del Codice ovvero se si trova in una delle condizioni 
di cui ai punti “b) liquidazione coatta c) concordato preventivo d) è ammesso a concordato con continuità aziendale” e nel 
DGUE parte III lettera D, la parte inerente le motivazioni per cui l’operatore non è tenuto alla disciplina 
della legge 68/1999; 

� il costituendo RTI Solfatara Società Cooperativa /Catuogno Costruzioni srl non ha compilato il 
DGUE nella sezione III lettera D per la parte inerente le motivazioni per cui l’operatore non è tenuto alla 
disciplina della legge 68/1999. Si rileva inoltre che nell’allegato 3 al DGUE viene dichiarata una condanna 
per omesso pagamento dell’INPS, motivo di esclusione ai sensi dell’art 80 c. 4 del D.lgs. 50/2016. Il 
medesimo articolo e comma prevede altresì che l’esclusione non si applica “quando l’operatore economico ha 
ottemperato ai suoi obblighi pagando o impegnandosi in modo vincolante a pagare imposte o contribuiti previdenziali dovuti, 
compresi interessi o multe, purché il pagamento o l’impegno siano stati formalizzati prima della scadenza del termine per la 
presentazione delle domande”. Il seggio di gara rileva che non risulta alcuna dichiarazione dell’operatore  in 
merito. 

 
Il Presidente comunica che in applicazione del comma 9 dell’art. 83 del D.Lgs. 50/2016, sarà inviata alle 
suddette n.4 imprese apposita nota di soccorso istruttorio per la integrazione della documentazione e il 
pagamento della sanzione pecuniaria di € 995,00 di cui al paragrafo 17 della lettera di invito 
 
Dalla verifica della documentazione presentata dal Costituendo RTI Tecnology Group Credendino 
Srl/Orrù Franco, si rileva che: 
- entrambe le imprese non hanno compilato nel DGUE parte III lettera C, la parte inerente la dichiarazione 
sulle situazioni di cui all’articolo 80, comma 5, lett. b), del Codice ovvero se si trova in una delle condizioni di 
cui ai punti “b) liquidazione coatta c) concordato preventivo d) è ammesso a concordato con continuità aziendale”; 
- l’impresa capogruppo si qualifica per la categoria OS6 Classifica III, e dichiara nella domanda di 
partecipazione, che la certificazione di qualità ISO è “in corso di verifica”. Dall’esame dell’attestazione SOA n. 
7782/58/01 presentata in sede di gara, viene accertato che la certificazione di qualità è scaduta in data 
13.10.2016. Scadenza verificata d’ufficio dalla consultazione sul sito dell’ente certificatore IS.E.CERT Istituto 
Europeo di Certificazione S.r.l. all’indirizzo http://www.isecert.it/. Tale certificazione di qualità aziendale è 
obbligatoria per la qualificazione a partire dalla III classifica, ai sensi dell'art. 63 del DPR 207/2010, in vigore 
per quanto previsto dall’art. 216, c. 14, del D.Lgs. 50/2016.  L’attestazione prodotta dal concorrente non 
risulta conseguentemente più valida come anche confermato dall’ANAC che con Parere n.190 del 
20/11/2013, dichiara come “l’Autorità ha ripetutamente chiarito che l’attestazione SOA non abilita l’impresa a 
partecipare alla gara, nel caso in cui il certificato di qualità non sia più valido e l’importo dell’appalto invece lo richieda: 
un’attestazione SOA riportante una certificazione di qualità scaduta non può, pertanto, considerarsi regolare e non può 
consentire di presentare un’offerta valutabile da parte della stazione appaltante, salva l’ipotesi in cui l’impresa tempestivamente 
dichiari e dimostri di aver conseguito, prima della scadenza del termine di presentazione dell’offerta, una nuova valida 
certificazione di qualità e di avere in itinere l’adeguamento della propria attestazione SOA (cfr. A.V.C.P., parere 10 aprile 
2013 n. 45; Id., parere 4 aprile 2012 n. 55)”.  
 
Tutti gli operatori economici sono costituiti da piccole e medie imprese. 
 



 5 

Le operazioni relative alla valutazione della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti hanno 
avuto termine alle ore 17.30 e riprenderanno a seguito della presentazione delle integrazioni richieste. 
 
 
Il presente verbale, scritto su n. 3 pagine, delle quali occupa n. 5 facciate, e da n. 1 allegati, viene letto, 
approvato e sottoscritto. 
Termina alle ore 13.00 . 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

_____________________ 
 (Dott. Otello Cini) 

 
 

I TESTIMONI 
 
________________________________                                 _______________________________ 
 (Sig.ra Laura Campani )                               (Sig. Maurizio Marinaccio) 
   
 
 

IL SEGRETARIO  
 

_____________________________ 
                            (Dott.ssa Mariangela Ferrigno) 

 
 



 6 

Allegato 1 al verbale del 7 e 8 novembre 2016 
 

1 CO.GE.CA.SRL 

2 CON.AR.ED. Consorzio Artigiani Edili –Società Cooperativa 

3 ECOGARDEN SOCIETA COOPERATIVA 

4 Immobiliare 2000 S.r.l. 

5 elleffe costruzioni 

6 ARTEDILE DI TOMEI PIERGIORGIO S.R.L. 

7 EDIL RENTAL GROUP SRL 

8 Ciambriello Costruzioni srl 

9 REAL COSTRUZIONI S.R.L. 

10 FLAMINIA GARDEN SRL 

11 Tutino Group s.r.l. 

12 FORLIVESE INFISSI SRL 

13 FRIMAT S.p.A. 

14 ASFALT CCP S.p.A. 

15 FINES3 s.r.l. 

16 edilserramenti s.n.c. di ciaglia rocco e sabato leonardo 

17 PONTE SERRAMENTI TECNOLOGIA E DESIGN SAS 

18 ROMA SRL 

19 EVOTEC S.R.L. 

20 MEC ITALIA ENGINEERING S.a.S. 

21 CASANOVA NEXT S.R.L. 

22 appalti costruzioni edili a.c.e. s.r.l. 

23 COSTRUZIONI EDILI PASQUALE FREZZA SRL 

24 NovArt s.r.l. 

25 INGEGNERIA E COSTRUZIONI SRL 

26 EUROSCAVI SNC DI FALCONE E FIGLIO 

27 Aedificanda s.r.l. 

28 VEDIL SRL 

29 EDILGIOIA SRL 

30 Foods and Cooks srl 

31 marco edilizia srl 



 7 

32 GRECHI LUCA 

33 TECNOTEMA S.R.L. 

34 CALABRIA PASQUALE SRL 

35 CONPAT SCARL 

36 Capone Salvatore Ditta Individuale 

37 OLIMPO COSTRUZIONI SRL 

38 guttoriello costruzioni srl 

39 ALFA SO.GE.M.I. S.r.l. 

40 P.M. COSTRUZIONI SOCIETA' COOPERATIVA 

41 MANCO SOCIETA’ COOPERATIVA 

42 ditta verazzo mario 

43 DI.BI.GA. COSTRUZIONI S.A.S. DI GASPARE DI GIORGI 

44 FEDRA COSTRUZIONI DI DRAGO GEOM.FR 

45 ARES SRL 

46 vela srl 

47 RICO COSTRUZIONI SRL 

48 S.A.M. CARPENTERIA S.R.L. 

49 Generali Costruzioni s.r.l. 

50 02656620909 

51 Vittoria Consorzio Stabile societa consortile a r.l. 

52 IMPREMAR S.R.L. 

53 SARDA COSTRUZIONI S.R.L. A CAPITALE RIDOTTO 

54 D'ATTOLICO PAOLO SRL 

55 CONSORZIO IL NUOVO CIV SOC.COOP. 

56 Icra Italia srl 

57 AR.CO. SRL 

58 NICOLI' S.R.L. 

59 CONSORZIO INNOVA SOC. COOP. 

60 PATELLA SRL U. 

61 SPADA COSTRUZIONI S.R.L. 

62 PATELLA FRANCESCO 

63 TES ENERGIA SRL 

64 MANUTENZIONI SRL 



 8 

65 LE.CO.GEN.S.r.l. 

66 NAOS SAS 

67 NOVATECH s.r.l.s. 

68 CONSORZIO GECO SCARL 

69 COSTRUZIONI GIULISA SRL 

70 OFFICINE MANGANIELLO SRL 

71 SPAZIO INFINITO SOCIETA' COOPERATIVA 

72 EDILBAT SRL 

73 Spallina Costruzioni di Spallina Luigi & C. snc 

74 CONSORZIO STABILE EBG -CONSORZIO CON ATTIVITA' ESTERNA 

75 FIMAV s.r.l. 

76 C.G. COSTRUZIONI SOCIETA COOPERATIVA 

77 Nuovi Lavori di Antinoro Salvino s.a.s. 

78 costruzioni generali s.r.l. 

79 CO.GE.FER. S.A.S. & C. 

80 FRANGERINI IMPRESA S.R.L. 

81 MASELLIS S.U.R.L. 

82 FIORENTINA COSTRUZIONI S.R.L. 

83 vella salvatore 

84 EDIL COSTRUCTA SRL 

85 Antonio Picone 

86 CO.ME.A. SOCIETA' COOPERATIVA DI LAVORO 

87 LORIS COSTRUZIONI di Loris Florio 

88 EREDI CIRILLO LUIGI SAS DI PELLEGRINO ROSA 

89 G.B.A. COSTRUZIONI SRL 

90 Renascor s.r.l. 

91 ROSATO COSTRUZIONI SRL 

92 pomi edil appalti srl 

93 di alessandro costruzioni 

94 P.&C. COSTRUZIONI SRL 

95 COSERFO s.r.l. 

96 spallina lucio srl 

97 EDILIZIA SAN GIORGIO S.R.L. 



 9 

98 VE.MI.NI. s.r.l. 

99 ING. G. LOMBARDI & C. COSTRUZIONI EDILIZIE S.R.L. 

100 ROMEO PURI IMPIANTI 

101 S.I.R.E. - Società Italiana Restauri Edili S.p.A. 

102 SOLLAZZINI SRL 

103 I.TEC SRL 

104 MARTINO COSTRUZIONI SRL 

105 FAESULAE S.R.L. 

106 MASTROSIMONE COSTRUZIONI SRL 

107 S.I.C.E. S.R.L. 

108 CO.R.EDIL SAS 

109 C.AR.E.C.A. SOC. COOP.VA 

110 Buonafede s.r.l. 

111 
CONSORZIO NAZIONALE COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO "CIRO 
MENOTTI" SCPA 

112 3 F VINCENZO di Fusco Rocco Snc 

113 FANTINO COSTRUZIONI S.P.A. 

114 NEW SYSTEM di Chiappetta Giancarlo 

115 CR COSTRUZIONI SRL 

116 CONSORZIO STABILE ALTA VAL DI CECINA SRL 

117 IMPRESA RA SRL 

118 TOSCA S.R.L.  

119 ALFRA VETRI SRL 

120 DAFNE SOC. COOP. ARL 

121 IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL 

122 IMPRESIM S.R.L. 

123 ERAGON CONSORZIO STABILE SCARL 

124 Iris Costruzioni S.r.l.  

125 CONTEDIL DI RICCO MARIA & C. S.A.S. 

126 C.S.A. - CONSORZIO SERVIZI E APPALTI 

127 MAP GENERAL CONTRACTS SRL 

128 RIABITAT LIGURIA SRL 

129 NIFIL APPALTI SRL 



 10 

130 C.E.M.E.S. S.P.A. 

131 MICROMEGA MULTISERVICES S.A.S. 

132 EDILIZIA 2000 SOC COOP ARL 

133 I.TE.CO. Impianti Tecnologici e Costruzioni Edili S.r.l. 

134 Impresa costruzioni edili stradali restauri monumentali di Diddi Carlo Alberto sas 

135 C.A.E.C.(Consorzio Artigiano Edile Comiso) Societa' Coperativa 

136 CRIAN SRL 

137 PICALARGA SRL 

138 ALFA IMPIANTI SRL 

139 FUOCHI FIORENZO SRL 

140 E.Co.Res. S.r.l. 

141 Consorzio Leonardo Servizi Consorzio Stabile 

142 PICARDI PORTE E FINESTRE SRL 

143 C.R.C. S.r.l. 

144 SOC. LAZZARA SRL 

145 S.I.COS. SRL 

146 F.LLI MARCONI SNC DI DANTE E ANDREA MARCONI 

147 VESPIGNANI COSTRUZIONI S.R.L. 

148 ARIETE S.R.L. 

149 Impresa Edile Stradale Panza srl 

150 OPLONDE SRL 

151 MARZANO BUILDING s.r.l. 

152 RAVEGGI S.R.L. 

153 MEC 2000 S.R.L. 

154 CENTRO MERIDIONALE COSTRUZIONI S.R.L. 

155 ISAM SRL 

156 IMPRESA COSTRUZIONI FILIPPI RENZO & FIGLI SRL 

157 PRE.FER. SRL 

158 PRO SERVICE COSTRUZIONI SRL 

159 Ragionieri Restauri srl  

160 I.CO.SER SRL 

161 CRICCHI Srl 

162 FLLI CAPIROSSI SNC DI GIACOMO DANIELE E STEFANO 



 11 

163 Consorzio Artigiani Romagnolo Soc. Coop. 

164 GERMANA COSTRUZIONI SRL 

165 consorzio co.c.e.r 

166 FRANGERINI S.R.L. 

167 Carpenteria in Ferro sbc srl 

168 Costruzioni Metalliche s.r.l. 

169 SOLFATARA SOCIETA' COOPERATIVA 

170 FRANCO COSTRUZIONI GENERALI SRL 

171 EDILTECNASRL 

172 TECNOLOGY GROUP CREDENDINO SRL 

173 VENTRA ANTONIO SRL 

 



 12 

Allegato 2 al verbale del 7 e 8 novembre 2016 
 
 

1 SOC. LAZZARA SRL 

2 S.I.COS. SRL 

3 F.LLI MARCONI SNC DI DANTE E ANDREA MARCONI 

4 VESPIGNANI COSTRUZIONI S.R.L. 

5 ARIETE S.R.L. 

6 Impresa Edile Stradale Panza srl 

7 OPLONDE SRL 

8 MARZANO BUILDING s.r.l. 

9 RAVEGGI S.R.L. 

10 MEC 2000 S.R.L. 

11 CENTRO MERIDIONALE COSTRUZIONI S.R.L. 

12 ISAM SRL 

13 IMPRESA COSTRUZIONI FILIPPI RENZO & FIGLI SRL 

14 PRE.FER. SRL 

15 PRO SERVICE COSTRUZIONI SRL 

16 Ragionieri Restauri srl  

17 I.CO.SER SRL 

18 CRICCHI Srl 

19 FLLI CAPIROSSI SNC DI GIACOMO DANIELE E STEFANO 

20 Consorzio Artigiani Romagnolo Soc. Coop. 

21 GERMANA COSTRUZIONI SRL 

22 consorzio co.c.e.r 

23 FRANGERINI S.R.L. 

24 Carpenteria in Ferro sbc srl 

25 Costruzioni Metalliche s.r.l. 

26 SOLFATARA SOCIETA' COOPERATIVA 

27 FRANCO COSTRUZIONI GENERALI SRL 

28 EDILTECNASRL 

29 TECNOLOGY GROUP CREDENDINO SRL 

30 VENTRA ANTONIO SRL 

 


